
- 1 -

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

Oggetto: Attribuzione di incarico dirigenziale per l’Area III “Promozione e Sviluppo”, con 
effetto dal 1° gennaio 2025, ed assegnazione del relativo budget direzionale per 
l’anno 2025.

IL SEGRETARIO GENERALE

Assistito dal Dirigente dell’Area I “Affari Generali e del Personale”;

Visti il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e l’art. 31, comma 6, lettera e) del 

vigente Statuto e rilevato che l’adozione del presente provvedimento rientra nella propria 

competenza;

Visto l’art 8, comma 3, del D.P.R. 254/2005, “Regolamento per la disciplina della 

gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”, che attribuisce al Segretario 

Generale la competenza ad assegnare ai Dirigenti l’utilizzo delle risorse previste nel Budget 

Direzionale;

Visto il documento di Budget Direzionale della Camera di Commercio di Roma per 

l’anno 2025, approvato dalla Giunta con Deliberazione n. 192 del 09.12.2024;

Visto il vigente CCNL relativo al personale dell’Area delle Funzioni Locali, nonché il 

Contratto Decentrato Integrativo sottoscritto in data 11.03.2016;

Richiamata la propria determinazione n. 49 del 20.12.2021 con la quale è stato attribuito

al Dott. Antonio Carratù l’incarico dirigenziale per l’Area III “Promozione e Sviluppo”, dal 1° 

gennaio 2022 al 31 dicembre 2024; 

Rilevato che occorre procedere all’attribuzione dell’incarico dirigenziale per l’Area III, a 

decorrere dal 1° gennaio 2025, assegnando contestualmente al Dirigente la competenza in 

ordine all’utilizzo delle risorse previste nel citato documento di Budget Direzionale 2025;

cciaa_rm - A98C264 - GDEL - SG - SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000059 del 18/12/2024



- 2 -

DETERMINA

 di attribuire al Dott. Antonio Carratù l’incarico dirigenziale per l’Area III “Promozione e Sviluppo”, 

con decorrenza 1° gennaio 2025 e fino al 31 dicembre 2027;

 di assegnare al Dott. Antonio Carratù il budget relativo all’Area Organizzativa n. 12 (codice C12 –

Funzione Istituzionale D), quale risultante dal documento allegato al presente atto, per formarne parte 

integrante e sostanziale;

 di riservarsi di revocare anticipatamente l’incarico dirigenziale su indicato, nonché la competenza in 

ordine all’utilizzo delle risorse assegnate, in conseguenza di eventuali mutamenti del contesto 

organizzativo-strutturale ed in ragione delle risorse umane di livello dirigenziale disponibili. 

     

IL SEGRETARIO GENERALE

Pietro ABATE

IL DIRIGENTE DELL’AREA I

AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE

Roberto BOSCO


		2024-12-18T12:56:21+0100
	Infocert - 10601 - Test
	Bosco Roberto
	Test interno


		2024-12-18T15:30:00+0100
	Infocert - 10601 - Test
	ABATE PIETRO
	Test interno




